

## Arkusz1

Wszystkie składniki kosmetyczne stosowane w kosmetykach są dopuszczone do produkcji kosmetyków ekologicznych przez międzynarodowe instytucje certyfikujące.

Nazwa składnika / Nazwa polska	Otrzymywanie	Opis
<b>Abies Alba Oil</b> naturalny eteryczny olejek jodłowy	przez destylację z parą wodną igieł i gałązek jodły białej.	Działa pobudzająco i odświeżająco na zmęczony umysł. Usuwa objawy zmęczenia i wyczerpania nerwowego. Ma ciepły, leśno-balsamiczny, żywiczny zapach. Doskonale odświeża powietrze
<b>Alcohol*</b> Alkohol	Pochodzi z cukrów zawartych w roślinach, pozyskiwany w drodze fermentacji	Naturalny rozpuszczalnik i konserwant, ma działanie dezynfekujące. Dopuszczony do stosowania w kosmetykach naturalnych
<b>Algae Extract</b> Wyciąg z Alg	W wyniku ekstrakcji z alg	Bogaty w mikroelementy i witaminy, posiada nawilżające i antibakteryjne właściwości. Zawarte w nich witaminy E i C oraz $\beta$ -karoten wykazują działanie antyrodnikowe, wzmacniają ściany naczyń, aktywizują
<b>Alginic acid</b> Kwas alginowy	z alg morskich, najczęściej z alg brązowych lub w drodze fermentacji bakteryjnej	Kwas alginowy występujący w algach bardzo dobrze chłonie wodę, dlatego jest wykorzystywany do zagęszczania i osuszania. Również w przemyśle spożywczym (E 400). W kosmetyce jest stosowany jako stabiliz
<b>Allantoin</b> Allantoina	naturalnie występuje w korzeniach żywokostu i w nostrzyku lekarskim	Posiada właściwości nawilżające, łagodzące, regenerujące i zmiękcżające.
<b>Aloe Barbadensis Leaf Juice*</b> Sok z Aloe Vera	mięsz z wewnętrznej części liści Aloe barbadensis, bardzo bogaty w polisacharydy	Nawilża, chroni i koi, bogaty w aminokwasy, witaminy i minerały. Ma działanie przeciwbakteryjne.
<b>Aloe Barbadensis Leaf Water</b> Hydrolat z Aloesu	Otrzymywany z liści aloesu	Nawilża, chroni i koi, bogaty w aminokwasy, witaminy i minerały. Ma działanie przeciwbakteryjne.
<b>Alpha -Glucan Oligosaccharide</b> Alfa Glukan	Otrzymywany enzymatycznie z maltozy	Naturalny wielocukier o właściwościach nawilżających. Składnik preparatu Biolin P
<b>Althaea Officinalis Root Extract</b> Ekstrakt z Korzenia Prawoślazu	Otrzymywany z korzenia Prawoślazu	Łagodzi podrażnienia, regeneruje, zmiękcza, działa przeciwzapalnie, przyspiesza gojenie ran, nawilża
<b>Alumina</b> Alfa tlenek glinu (III), korund	biały proszek pochodzenia mineralnego, dozwolony do stosowania w kosmetykach naturalnych i organicznych	minerał o właściwościach ścierających ale i stabilizujących. W kosmetykach przeciwsłonecznych stosowany jako otoczka zabezpieczająca przed zbrylaniem tlenku cynku i ditlenku tytanu - mineralnych filtr
<b>Ammonium Lauryl Sulfate</b> Sól amonowa siarczanu alkoholu laurylowego	Otrzymywana z alkoholi tłuszczowych pochodzenia roślinnego	Anionowy środek powierzchniowo czynny pochodzenia naturalnego, o bardzo dobrych właściwościach myjących i pianotwórczych. Surowiec z certyfikatem Natrue, dopuszczony do stosowania w kosmetykach natura
<b>Aqua</b> Woda		podstawowy składnik wszystkich emulsji kosmetycznych, płynów, toników i żeli
<b>Arctium Lappa Root Extract</b> Korzeń Łopianu Większego	Korzeń Łopianu Większego	Działa kojąco, przeciwłojotokowo, odżywiająco, ściągająco, tonizująco
<b>Arctium Majus Root Extract</b> Ekstrakt z Korzenia Łopianu	Otrzymywany z korzenia łopianu	Silny antyoksydant. Działa przeciwzapalnie i łagodząco. Reguluje wydzielanie sebum.

## Arkusz1

<p><b>Argania Spinosa Kernel Oil</b> Olej Arganowy</p>	<p>W wyniku tłoczenia na zimno z orzechów drzewa arganowego</p>	<p>Wzmacnia włosy, paznokcie i skórę, silnie regeneruje, łagodzi objawy trądziku, nawilża i chroni przed działaniem słońca i wiatru.</p>
<p><b>Ascorbyl Palmitate</b> Ester Kwasu Askorbinowego</p>	<p>Pochodna witaminy C dozwolona do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Zmniejsza zaczerwienienia, antyoksydant</p>
<p><b>Bambusa Arundinacea Stem Powder</b> Drobinki z Bambusa</p>	<p>Rozdrobniony bambus</p>	<p>Substancja peelingująca</p>
<p><b>Beeswax (Cera Alba)*</b> Wosk pszczeli</p>	<p>przez stapianie plastrów, z których wcześniej zebrano miód. Pozyskiwany bez szkody dla pszczół i dozwolony do stosowania w kosmetykach naturalnych i organicznych</p>	<p>Doskonały emolient - natłuszcza i regeneruje skórę, chroni i zapobiega nadmiernemu odparowywaniu wody z naskórka</p>
<p><b>Bentonite</b> Bentonit</p>	<p>Naturalny minerał</p>	<p>Wygładza, odłuszcza, oczyszcza i zwęża pory, wchłania nadmiar tłuszczu i obumarłe komórki naskórka</p>
<p><b>Benzyl Alcohol</b> Alkohol Benzyłowy</p>	<p>Posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Identyczny z naturalnym konserwant, dopuszczony przez instytucje certyfikujące kosmetyki naturalne</p>
<p><b>Beta-Sitosterol</b> Beta-Sitosterol</p>	<p>Pochodzenie roślinne</p>	<p>Sterol roślinny, emolient, stabilizator emulsji</p>
<p><b>Betaine</b> Betaina</p>	<p>Pozyskiwana z buraków cukrowych lub pszenicy; roślinny aminokwas</p>	<p>Substancja kondycjonująca, nawilżająca</p>
<p><b>Bisabolol</b> Bisabolol</p>	<p>Składnik olejku eterycznego z rumianku</p>	<p>Ma działanie antyseptyczne, łagodzące i przeciwzapalne, koi skórę wrażliwą i podrażnioną</p>
<p><b>Bixa Orellana Seed Oil</b> Olej Annato</p>	<p>Otrzymywany poprzez macerację nasion Bixa Orellana L.</p>	<p>Działa antyoksydacyjnie, spowalniając proces starzenia skóry. Chroni przed niekorzystnym działaniem promieni UV. Zmiękcza i łagodzi skórę.</p>
<p><b>Brassicamidopropyl Dimethylamine</b> Roślinna Amina pozyskiwana z Oleju Brassica</p>	<p>Otrzymywany z oleju Brassica</p>	<p>Naturalny kondycjoner i substancja ułatwiająca rozczesywanie włosów, zapobiega elektryzowaniu się włosów, poprawia konsystencję emulsji</p>
<p><b>Butyrospermum Parkii</b> Masło Shea</p>	<p>Otrzymywane w procesie tłoczenia z orzeszków drzewa masłowego</p>	<p>Naturalny filtr przeciwko promieniom UV, nawilża, odżywia i chroni skórę, koi podrażnienia.</p>
<p><b>Butyrospermum Parkii (Shea Butter)</b> Masło Shea</p>	<p>Otrzymywane w procesie tłoczenia z orzeszków drzewa masłowego</p>	<p>Naturalny filtr przeciwko promieniom UV, nawilża, odżywia i chroni skórę, koi podrażnienia.</p>
<p><b>Calcium Panthotenate</b> Witamina B5</p>	<p>Preparat witaminowy dopuszczony do użycia w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Dodaje objętości</p>
<p><b>Calcium Pantothenate</b> Witamina B5</p>	<p>Preparat witaminowy dopuszczony do użycia w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Dodaje objętości</p>
<p><b>Calendula Officinalis (Calendula) Oil*</b> olej z nagietka lekarskiego</p>	<p>przez macerowanie płatków nagietka w zimnotłoczonym oleju roślinnym</p>	<p>bogaty w karoten, ma działanie nawilżające, zmiękczające i przeciwzapalne, przyspiesza regenerację skóry</p>

## Arkusz1

<p><b>Calophyllum Inophyllum Seed Oil</b> Olej z Nasion Tamanu</p>	<p>Tłoczony na zimno nasion (pestek) drzewa Calophyllum inophyllum, rosnącego w Indiach i na Madagaskarze</p>	<p>Regeneruje, odżywia i nawilża skórę. Posiada działanie przeciwbakteryjne i przyspieszające gojenie. Redukuje zmarszczki i wzmacnia naczynia krwionośne. Przyczynia się do redukcji blizn i rozstępów skó</p>
<p><b>Camelina Sativa Oil</b> Olej z Lnianki Siewnej</p>	<p>Pozyskiwany w wyniku tłoczenia na zimno</p>	<p>Natłuszcza, zmiękcza, wygładza nadając skórze miękkość, elastyczność i gładkość, działa przeciwzmarszczkowo.</p>
<p><b>Camellia Oleifera (Camellia) Seed Oil*</b> olej z nasion kamelii olejodajnej inaczej olej herbaciany</p>	<p>mechanicznie wytłaczany z nasion kamelii olejodajnej</p>	<p>w azji stosowany w medycynie; chroni naskórek przed przesuszeniem, wspomaga regenerację, ma silne właściwości antyoksydacyjne, szybko się wchłania, nie pozostawia tłustego odczucia na skórze</p>
<p><b>Candida Bombicola (Glucose) Methyl Rapeseed Bioferment</b> z rzepaku i pszenicy</p>	<p>naturalny biosurfaktant otrzymany biotechnologicznie w wyniku fermentacji</p>	<p>naturalny biosurfaktant, reguluje nadprodukcję sebum, przeciwdziała nadmiernemu świeceniu się skóry, działa bakteriostatycznie do Propionibacterium acnes (trądzik) i Corynebacterium xerosis (infekcje)</p>
<p><b>Cannabis Sativa Seed Oil</b> Olejek z Nasion Konopii Siewnej</p>	<p>Orzmywany z Konopii z upraw ekologicznych; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Działa przeciwzapalnie i przeciwtrądzikowo. Ma zdolność głębokiej penetracji tranek, ułatwia penetrację składników aktywnych w głąb skóry</p>
<p><b>Caprylic/Capric Triglyceride</b> Trigliceryd Kaprylowo-Kaprynowy</p>	<p>Otrzymany z naturalnego kwasu tłuszczowego (oleju kokosowego) i glicerydu</p>	<p>Doskonała naturalna roślinna substancja zmiękczająca i ułatwiająca rozpuszczanie. Dopuszczona przez instytucje certyfikujące kosmetyki naturalne</p>
<p><b>Caprylyl/Capryl Glucoside</b> Glukozyd Kaprynowy</p>	<p>Łagodna substancja powierzchniowo czynna otrzymana z cukru</p>	<p>Łagodna substancja myjąca</p>
<p><b>Carrageenan Chondrus Crispus</b> Wyciąg z Chrzęścicy Kędzierzawej</p>	<p>Otrzymany z Chrzęścicy Kędzierzawej</p>	<p>Chondrus Crispus (Carrageenan) Extract</p>
<p><b>Carthamus Tinctorius Oil*</b> olej krokoszowy</p>	<p>mechanicznie tłoczony na zimno z nasion krokosza barwierskiego</p>	<p>zwany również olejem kartaminowym lub saflorowym; naturalny emolient, bardzo bogaty w kwas linolowy i witaminy A, E, F, wzmacnia strukturę cementu międzykomórkowego, zwiększa nawilżenie skóry, zmiękc</p>
<p><b>Cellulose Gum</b> Guma Celulozowa</p>	<p>Pochodna cellulozy</p>	<p>Stabilizator emulsji i piany, zagęszczacz</p>
<p><b>Centaurea Cyanus Flower Water</b> Hydrolat z Chabra Bławatka</p>	<p>Otrzymany poprzez ekstrakcję z kwiatów bławatka</p>	<p>Bogaty w polifenole i minerały, ma właściwości fotoochronne i antyoksydacyjne. Działa antyseptycznie, łagodząco, zmiękcżająco i lekko ściągająco.</p>
<p><b>Centella Asiatica</b> Wyciąg z Wąkroty Azjatyckiej</p>	<p>Wodno-glicerynowy ekstrakt z wąkroty azjatyckiej</p>	<p>Działa ujędrniająco przeciwcellulitowo i stymuluje odbudowę naskórka. Pobudza krążenie krwi i działa przeciwstarzeniowo. Ma certyfikat pochodzenia organicznego</p>
<p><b>Cera Alba</b> Wosk Pszczeli</p>	<p>Naturalny wosk pszczeli</p>	<p>Natłuszcza, odżywia i chroni skórę. Dopuszczony przez instytucje certyfikujące kosmetyki naturalne</p>
<p><b>Cetearyl Alcohol</b> Alkohol Cetylostearylowy</p>	<p>Składnik wszystkich naturalnych wosków</p>	<p>Stabilizuje i nadaje właściwą konsystencję</p>

## Arkusz1

<p><b>Cetearyl Glucoside</b> Poliglukozyd Alkoholu Cetylostearylowego</p>	<p>Pochodzenia naturalnego, posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Emulgator, poprawia konsystencję, wpływa na lepsze nawilżenie skóry</p>
<p><b>Cetearyl Olivat</b> oleinian cetylostearylu</p>	<p>Otrzymywany z oliwy z oliwek</p>	<p>Naturalny emulgator, oleisty wosk o właściwościach nawilżających. Dozwolony do stosowania w kosmetykach naturalnych i organicznych</p>
<p><b>Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract</b> Ekstrakt z Rumianku Pospolitego</p>	<p>Otrzymywany z kwiatów Rumianku Pospolitego</p>	<p>Bogaty w witaminę C, zwalcza wolne rodniki, wzmacnia naczynia krwionośne, łagodzi i regeneruje.</p>
<p><b>Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower*</b> suszone kwiaty, płatki, pąki rumianku</p>	<p>przez suszenie kwiatów rumianku</p>	<p>działają oczyszczająco i łagodząco na podrażnienia skóry</p>
<p><b>Chondrus Crispus (Carrageenan) Extract</b> Wyciąg z Chrzęścicy Kędzierzawej</p>	<p>Otrzymywany z Chrzęścicy Kędzierzawej</p>	<p>Zawiera karagen, prowitaminę A oraz sole mineralne. Nawilża oraz zwiększa objętość</p>
<p><b>CI 75470</b> Karmin</p>		<p>naturalny barwnik czerwonny</p>
<p><b>CI 77004</b> Kaolin</p>		<p>Naturalnie uwodniony krzemian glinu, biały pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77007</b> Lazuryt</p>		<p>niebieski pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77019</b> Mika</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Odbija i rozprasza światło, optycznie wygładzając skórę i ukrywając nierówności, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>CI 77288</b> tlenek chromu (III)</p>		<p>Zielony barwnik mineralny</p>
<p><b>CI 77289</b> Wodorotlenek chromu (III)</p>		<p>zielony barwnik mineralny</p>
<p><b>CI 77491</b> Tlenek Żelaza</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Czerwień żelazowa, czerwono-brązowy naturalny pigment, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>CI 77492</b> Tlenek żelaza żółty</p>		<p>żółty pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77499</b> Czarny tlenek żelaza</p>		<p>czarny pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77510</b> Błękit pruski</p>		<p>ciemnoniebieski pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77742</b> Amonowy difosforan manganu (3+)</p>		<p>Fioletowy pigment mineralny</p>
<p><b>CI 77891</b> Dwutlenek Tytanu</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Mineralny filtr UV oraz naturalny biały pigment, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>CI 77947</b> Tlenek cynku</p>		<p>biały pigment mineralny</p>
<p><b>Citral</b> Cytral</p>	<p>składnik naturalnie występujący w olejkach eterycznych</p>	<p>Składnik olejku eterycznego</p>
<p><b>Citric Acid</b> Kwas Cytrynowy</p>	<p>Otrzymywany biotechnologicznie, jakości spożywczej i farmaceutycznej</p>	<p>Środek regulujący pH</p>
<p><b>Citronellol</b> citronellol</p>	<p>naturalnie występujący składnik olejków eterycznych</p>	<p>naturalnie występujący składnik olejków eterycznych</p>
<p><b>Citrus Aurantifolia (Lime) Fruit Extract</b> Ekstrakt z Owocu Limonki</p>	<p>Otrzymywany z limonki</p>	<p>Odświeża, tonizuje</p>

## Arkusz1

<p><b>Citrus Grandis Peel Oil</b> Olejek Eteryyczny ze Skórki Grejpfruta</p>	<p>Pozyskiwany ze skórki Grejpfruta</p>	<p>Dodaje energii, działa pobudzająco, zawiera dużą ilość witaminy C</p>
<p><b>Citrus Limonum Oil</b> olejek eteryczny ze skórki cytryny</p>	<p>przez wyciskanie olejku ze skórki cytryny</p>	<p>Pobudza, rozjaśnia, działa kojąco i ściągająco</p>
<p><b>Citrus Medica Limonum Oil</b> olejek eteryczny ze skórki cytryny</p>	<p>przez wyciskanie olejku ze skórki cytryny</p>	<p>Pobudza, rozjaśnia, działa kojąco i ściągająco</p>
<p><b>Citrus Nobilis Peel Oil</b> Olejek Eteryczny ze Skórki Mandarynki</p>	<p>Pozyskiwany ze skórki Mandarynki</p>	<p>Bogata w witaminę C, energetyzuje, odświeża</p>
<p><b>Cocamidopropyl Betaine</b> Betaina Kokoamidopropylowa</p>	<p>Otrzymywana z kokosa</p>	<p>Delikatny roślinny detergent, doskonale tolerowany przez skórę i błony śluzowe</p>
<p><b>Coco-Glucoside</b> Poliglukozyd Kwasów Oleju Kokosowego (C8-C16)</p>	<p>Otrzymywany z kokosa</p>	<p>Środek myjący, pianotwórczy, emulgator</p>
<p><b>Cocos Nucifera (Coconut) Shell Powder</b> Drobinki Kokosowe</p>	<p>Sproszkowana łupina kokosa</p>	<p>Naturalna substancja peelingująca</p>
<p><b>Copernicia Cerifera (Carnauba) Wax*</b> Wosk Carnauba</p>	<p>Naturalny wosk otrzymywany z palmy Copernicia Carnauba</p>	<p>Tworzy warstwę ochronną, zapobiega wysuszeniu skóry, zmiękcza i nawilża. Nadaje połysk i elastyczność.</p>
<p><b>Croton Lechleri Resin Powder</b> Smocza Krew</p>	<p>Naturalna żywica pozyskiwana z palmy Calamus draco; produkt organiczny posiadający certyfikat EcoCert</p>	<p>Chroni przed wolnymi rodnikami, odbudowuje włókna kolagenowe, wspomaga gojenie ran.</p>
<p><b>Cucurbita Pepo (Pumpkin) Seed Oil</b> Olej z Nasion Dyni</p>	<p>Otrzymywany z procesie tłoczenia na zimno nasion</p>	<p>Odżywia skórę suchą, dojrzałą, wygładza zmarszczki, likwiduje rozstępy. Natłuszcza, nawilża i wygładza. Zawarty w nim potas oczyszcza i rozjaśnia skórę.</p>
<p><b>Cymbopogon Citratus Herb Oil</b> Olejek z Trawy Cytrynowej</p>	<p>Pozyskiwany z trawy cytrynowej</p>	<p>Wygładza, odświeża i oczyszcza</p>
<p><b>Cymbopogon Martini (Palmarosa) Oil*</b> olejek eteryczny palmarozowy</p>	<p>przez destylację z parą wodną części naziemnej palczatki indyjskiej</p>	<p>działa uspokajająco i poprawia nastrój; wartościowy dla skóry suchej i problematycznej, nawilża, wygładza, uelastycznia</p>
<p><b>D-Panthenol</b> D-Pantenol</p>	<p>Prowitamina B5</p>	<p>Działa nawilżająco, kojąco i przyspiesza gojenie się ran</p>
<p><b>Daucus Carota (Carrot) Sativa Seed Oil*</b> olej z marchwii</p>	<p>przez ekstrakcję nasion marchwii siewnej</p>	<p>intensywnie pomarańczowy, bardzo bogaty w beta-karoten i witaminy A, B, E, F; nawilża, odmładza, regeneruje, poprawia elastyczność skóry</p>
<p><b>Daucus Carota Sativa (Carrot) Oil</b> Olej z Marchwi</p>	<p>Otrzymywany w procesie tłoczenia na zimno</p>	<p>Bogate źródło beta-karotenu, witamin i flawonoidów. Uelastycznia, wygładza skórę, hamuje powstawanie zmarszczek, przyspiesza gojenie się ran, chroni przed działaniem wolnych rodników i regeneruje skórę</p>
<p><b>Decyl Cocoate</b> Decyl Cocoate</p>	<p>Otrzymywany z surowców roślinnych</p>	<p>Naturalny emolient, aprobowany przez EcoCert</p>
<p><b>Dehydroacetic Acid</b> Kwas Dehydrooctowy</p>	<p>Posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Identyczny z naturalnym konserwant, dopuszczony przez instytucje certyfikujące kosmetyki naturalne</p>
<p><b>Dihydroxyacetone</b> Dihydroksyacetone</p>	<p>Otrzymywany na drodze fermentacji z materiału roślinnego</p>	<p>Roślinna substancja brązująca, dająca efekt samoopalenia</p>
<p><b>Disodium Lauryl Sulfosuccinate</b> Sól Sodowa 2-Sulfonianobursztynianu 4-Dodecyłu</p>	<p>Związek pochodzenia naturalnego</p>	<p>Delikatny surfaktant/substancja spieniająca. Składnik preparatu Plantapon PSC- polecany do produktów naturalnych.</p>

## Arkusz1

<p><b>Eclipta Prostrata Extract</b> Ekstrakt z Bringraj</p>	<p>Otrzymywany z ajurwedyskiej rośliny Bringraj</p>	<p>Jeden z najlepszych składników do pielęgnacji włosów, wzmacnia je, wspomaga wzrost, regeneruje.</p>
<p><b>Elettania Cardamomum Seed Extract</b> Olejek z Nasion Kardamonu</p>	<p>Otrzymywany z nasion Kardamonu</p>	<p>Afrodyzjak o działaniu rozgrzewającym</p>
<p><b>Equisetum Arvense Extract*</b> Wyciąg ze Skrzypu Polnego</p>	<p>wodno-glicerynowy ekstrakt z płonnych pędów Skrzypu Polnego</p>	<p>Wzmacnia tkankę łączną, wpływa na utrzymanie prawidłowej elastyczności i przepuszczalności naczyń krwionośnych, zapobiega odkładaniu się w ich ścianach związków tłuszczowych, nawilża.</p>
<p><b>Erythrulose</b> Erytruloza</p>	<p>Naturalny sacharyd; aprobowany przez EcoCert do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Substancja aktywująca opaleniznę i brązująca. Aprobowana do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Ethylhexyl Stearate</b> Stearnian Etyloheksylu</p>	<p>Roślinna substancja</p>	<p>Emolient.</p>
<p><b>Eugenol</b> Eugenol</p>	<p>składnik naturalnie występujący w olejkach eterycznych</p>	<p>Naturalny składnik olejków eterycznych</p>
<p><b>Euphorbia Cerifera (Candelilla) Cera*</b> wosk kandelila</p>	<p>pozyskiwany z liści meksykańskiego krzewu Candelilla</p>	<p>naturalny wosk, emolient, stabilizator i lepiszcze; najbardziej błyszczący z wosków, natłuszcza, wygładza i oczywiście nadaje połysk;</p>
<p><b>Farnesol</b> farnesol</p>	<p>Naturalny składnik olejków eterycznych</p>	<p>Związek zapachowy naturalnie występujący w olejkach eterycznych</p>
<p><b>Ficus Carica (Fig) Extract</b> Ekstrakt z Figi</p>	<p>Otrzymywany z owocu figi</p>	<p>Nawilża, chroni przed łupieżem, odżywia i regeneruje</p>
<p><b>Galactoarabinan</b> Galactoarabinan</p>	<p>Naturalny polisacharyd otrzymywany z Modrzewia</p>	<p>Posiada działanie przeciwzmarszczkowe, lekko złuszczające, pozostawia ochronny film na skórze</p>
<p><b>Ginkgo Biloba Leaf Extract</b> Ekstrakt z Liści Miłorzębu Japońskiego</p>	<p>Otrzymywane z Miłorzębu Japońskiego z upraw ekologicznych; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Poprawia jędrność i elastyczność skóry, wzmacnia naczynia krwionośne.</p>
<p><b>Glycerin*</b> Gliceryna</p>	<p>Gliceryna roślinna</p>	<p>Głęboko zmiękcza i nawilża skórę.</p>
<p><b>Glyceryl Behenate</b> Behenian Trójglicerylu</p>	<p>Pochodzenie roślinne</p>	<p>Roślinny zagęstnik, substancja poprawiająca konsystencje emulsji, nawilża i natłuszcza,</p>
<p><b>Glyceryl Caprylate</b> Monogliceryd Kwasu Kaprylowego</p>	<p>Otrzymywany z kokosa</p>	<p>Emolient i emulgator</p>
<p><b>Glyceryl Isostearate</b> Monogliceryd Kwasu Izostearynowego</p>	<p>Emulgator roślinny</p>	<p>Emulgator o właściwościach kondyjonujących i nawilżających</p>
<p><b>Glyceryl Oleate</b> Mieszanina Monoglicerydów Kwasu Oleinowego</p>	<p>Posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Naturalny emulgator na bazie oliwy z oliwek, posiada silne właściwości nawilżające</p>
<p><b>Glyceryl Rosinate</b></p>	<p>Składowa lanoliny roślinnej</p>	<p>Emulgator pochodzenia naturalnego</p>
<p><b>Glyceryl Stearate</b> Monoglicerydy Kwasów Stearynowego i Oleinowego</p>	<p>Wielowartościowy alkohol estryfikowany z roślinnego kwasu stearynowego</p>	<p>Naturalny emulgator</p>
<p><b>Glyceryl Stearate Citrate</b> Ester Gliceryny z Kwasami Cytrynowym i Stearynowym</p>	<p>Wielowartościowy alkohol estryfikowany z kwasu cytrynowego oraz roślinnego kwasu stearynowego</p>	<p>Naturalny emulgator</p>

## Arkusz1

Glycine Soja Oil Olej Sojowy	Roślinny emolient	Składnik surowca BiodineV
Glycine Soya Extract Ekstrakt z Soi	Ekstrakt otrzymywany z zarodków soi	Substancja aktywna bogata w proteiny, cukry, saponiny oraz izoflawony, o działaniu przeciwstarzeniowym
Glycyrrhiza Glabra (Licorice) Root Extract Ekstrakt z Korzenia Lukrecji	Otrzymywany z korzenia Lukrecji z upraw ekologicznych; posiada certyfikat EcoCert	Łagodzi podrażnienia, przyspiesza gojenie, zmniejsza zaczerwienienia, regeneruje, rozjaśnia
Glycyrrhiza Glabra Root Extract Ekstrakt z Korzenia Lukrecji	Otrzymywany z korzenia Lukrecji z upraw ekologicznych; posiada certyfikat EcoCert	Łagodzi podrażnienia, przyspiesza gojenie, zmniejsza zaczerwienienia, regeneruje, rozjaśnia
Gossypium Herbaceum (Cotton) Seed Oil Olej z Nasion Bawełny	Otrzymywany naturalnie z nasion bawełny	Oślania, odżywia, łagodzi nawet bardzo podrażnioną skórę
Hamamelis Virginiana Flower Water Hydrolat z Oczaru Wirginijskiego	Otrzymywany z liści Oczaru Wirginijskiego	Ma działanie przeciwzapalne, przeciwbakteryjne, uszczelniające naczynia włosowate i ściągające. Odświeża skórę, przyspiesza gojenie się ran.
Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil Olej Słonecznikowy	Otrzymywany z nasion słonecznika	Zawiera fosfolipidy, karoten i witaminę E. Wzmacnia, zmiękcza i wygładza skórę. Ma działanie przeciwrodnikowe i przeciwzapalne. Niekomedogenny.
Helichrysum Stoechas Extract Ekstrakt z Kocanki/Nieśmiertelnika	Otrzymywany z kwiatów Kocanki; pochodzi z organicznych upraw, posiada certyfikat EcoCert	Antyoksydant, nawilża, regeneruje, obkurcza naczynia krwionośne, zapobiega opuchnięciom, wzmacnia. Polecany dla cer naczynkowych
Hexapeptide-11 Hexapeptide-11	Naturalny peptyd otrzymywany z drożdży	Posiada działanie przeciwzmarszczkowe
Hibiscus Sabdariffa Flower Extract Ekstrakt z Kwiatów Hibiskusa	Pozyskiwany poprzez ekstrakcję z kwiatów hibiskusa z upraw ekologicznych, posiada certyfikat EcoCert	Doskonały antyoksydant, ujędnia, neutralizuje wolne rodniki, opóźnia proces starzenia się komórek.
Hydrogenated Castor Oil Uwodorniony Olej Rycynowy	Otrzymywany z nasion Ricinus communis - rącznika pospolitego	naturalny emolient, substancja kondycjonująca i konsystencjotwórcza, lepiszcze. Nawilża, odżywia, często stosowana w sztyftach oraz emulsjach nawilżających. Dozwolona do stosowania w kosmetykach natur
Hydrogenated Olive Oil Utwardzona Oliwa z Oliwek	Otrzymywana z oliwy z oliwek	Nadaje kremową konsystencję i stabilizuje
Hydrogenated Palm Kernel Glycerides (and) Hyc Uwodornione Glicerydy Kwasów Oleju Palmowego	Otrzymywane poprzez uwodornianie oleju kokosowego	Nadaje kremową konsystencję i stabilizuje
Hydrogenated Vegetable Oil Uwodorniony Olej Roślinny	Otrzymywany z oleju palmowego lub oleju kokosowego	Nadaje kremową konsystencję i stabilizuje
Hydrolyzed Tomato Skin Hydrolizat ze Skórki Pomidora	Pozyskiwana z pomidora	Bogaty w polifenole oraz likopen, który chroni fibroblasty przed promieniami UVA i UVB, działa przeciwrodnikowo
Hydrolyzed Wheat Protein Wydrolizat Protein Pszenicy	Proteiny pochodzące ze zboża	Kondycjonuje włosy i nawilża

## Arkusz1

<p><b>Illite</b> Illit</p>	<p>Naturalny minerał z grupy krzemianów</p>	<p>Mineralna glina zielona, ma działanie oczyszczające, odświeżające i reguluje wydzielanie sebum.</p>
<p><b>Inulin</b> Inulina</p>	<p>Cukier z cykorii lub buraka</p>	<p>Substancja zwiększająca objętość, naturalny kondycjoner</p>
<p><b>Iron Oxide</b> Tlenek Żelaza</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Czerwień żelazowa, czerwono-brązowy naturalny pigment</p>
<p><b>Isoamyl Laurate</b> Laurynian Izoamylu</p>	<p>Otrzymywany z pszenicy, orzecha kokosowego i oleju palmowego; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Poprawia rozsmarowywalność, daje jedwabiste odczucie na skórze, naturalny odpowiednik silikonów, nie dopuszcza do bielenia się emulsji</p>
<p><b>Isoeugenol</b> Isoeugenol</p>	<p>składnik naturalnie występujący w olejkach eterycznych</p>	<p>Naturalny składnik olejków eterycznych</p>
<p><b>Isopropyl Myristate</b> Mirystynian Izopropylu</p>	<p>Otrzymywany z materiału roślinnego</p>	<p>Emolient i substancja kondycjonująca, dopuszczony do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Isopropyl Palmitate</b> Palmitynian Izopropylu</p>	<p>Pochodzenie roślinne; dopuszczony do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Substancja kondycjonująca i nawilżająca</p>
<p><b>Isostearyl Isostearate</b> Izostearynian Izostearylu</p>	<p>Otrzymywany z materiału roślinnego</p>	<p>Emolient i substancja kondycjonująca</p>
<p><b>Jasminum Officinale (Jasmine) Flower*</b> suszone kwiaty, płatki, pąki jaśminu</p>	<p>przez suszenie kwiatów jaśminu</p>	<p>Mają działanie relaksujące i odprężające; wskazane dla każdego rodzaju skóry ale szczególnie dla cery suchej i delikatnej; wykazują działanie zmiękczające, nawilżające i odżywcze</p>
<p><b>Jobba Oil/ Simmondsia Chinensis Oil</b> Olej Jojoba</p>	<p>Otrzymywany poprzez tłoczenie nasion Jojoby</p>	<p>Odżywia, zmiękcza, nawilża i natłuszcza skórę oraz włosy. Pomaga w leczeniu trądziku.</p>
<p><b>Juglans Regia (Walnut) Shell Extract</b> Ekstrakt z Łupiny Orzecha Włoskiego</p>	<p>Otrzymywany z Orzecha Włoskiego</p>	<p>Zawiera dużo witaminy C, ma działanie przeciwbakteryjne, przeciwzapalne, ściągające, przeciwzmarszczkowe i kojące. Nadaje skórze odcień opalenizny.</p>
<p><b>Kaolin</b> Glinka Biała</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Zawiera ogromną ilość mikroelementów t.j. wapń, magnez, żelazo. Ma działanie regenerujące, a także odżywcze</p>
<p><b>Kigelia Africana Extract</b> Wyciąg z Kigellii Afrykańskiej</p>	<p>Otrzymywany z Kigellii Afrykańskiej</p>	<p>Intensywnie ujędrnia, silnie napina, zwiększa sprężystość, przeciwdziała wiotczeniu.</p>
<p><b>Laminaria Digitata Extract</b> Wyciąg z Algi Laminaria Digitata</p>	<p>Otrzymywany z algi Laminaria Digitata</p>	<p>Chroni skórę.</p>
<p><b>Laminaria Ochroleuca Extract</b> Ekstrakt z Laminaria ochroleuca</p>	<p>Wyciąg z Laminaria ochroleuca - brunatnicy, która ze względu swoje zabarwienie i właściwości, nazywana jest złotą algą.</p>	<p>Certyfikowany, biologiczny czynnik ochronny z algi brunatnicy Laminaria ochroleuca. Zawiera fosfatydylocholinę, pochodne kwasu liponowego i substancje odżywcze. Wzmacnia barierę lipidową oraz regeneru</p>
<p><b>Lamium Album Flower Extract</b> Wyciąg z Jasnoty Białej</p>	<p>Otrzymywany z Jasnoty Białej</p>	<p>Poprawia wygląd włosów, wzmacnia</p>
<p><b>Lanolin</b> Lanolina</p>	<p>Otrzymywana w procesie odtłuszczenia wełny owiec</p>	<p>Stabilizator emulsji, substancja nawilżająca, kondycjonująca włosy, emulgator</p>



## Arkusz1

<b>Lauryl Glucoside</b> Poliglukozyd Laurylowy	Otrzymywany z kombinacji naturalnego kwasu glutaminowego i naturalnych kokosowych kwasów tłuszczowych	Delikatny surfaktant/substancja spieniająca
<b>Lavandula Angustifolia ( Lavender) Flower Water</b> Hydrolat z Lawendy	Wyciąg z kwiatów Lawendy	Działa łagodząco na skórę, tonizuje, odświeża, oczyszcza
<b>Lecithin</b> Lecytyna	Fosfolipidy pochodzenia roślinnego, naturalnie obecne w błonach komórkowych organizmu ludzkiego.	naturalny emulgator, zmiekcza i odżywia skórę, działa antystatycznie. Aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych
<b>Leptospermum Scoparium Oil</b> Olejek z Manuki	Otrzymywany z Leptospermum Scoparium	Ma działanie antyseptyczne, antybakteryjne i przeciwzapalne
<b>Lilium Candidum Flower Extract</b> Ekstrakt z Kwiatów Lili Białej	Otrzymywany z kwiatów białej lili	Składnik preparatu Bioskinup Contour. Działa nawilżająco
<b>Lonicera Caprifolium (Honeysuckle) Flower Extract</b> ekstrakt z wiciokrzewu przewierceń	otrzymywany z liści lub kwiatów przez ekstrakcję	znany z właściwości antyseptycznych i przeciwzapalnych, łagodzi podrażnienia posłoneczne
<b>Lotus Maritinus Extract</b> Wyciąg z Rośliny Lotus Maritinus	Otrzymywany z rośliny Lotus Maritimus	Antyoksydant, zwalcza cellulit, widocznie napina i wygładza skórę.
<b>Macadamia Ternifolia Seed Oil</b> Olej z Nasion Makadamii	Otrzymywany z nasion Makadamii	Działa regenerująco, wygładzająco, poprawia wygląd dojrzałej skóry. Ponadto doskonale zmiekcza i wygładza naskórek, leczy niewielkie uszkodzenia skóry oraz podrażnienia po opalaniu. Ojej makadamia jes
<b>Magnesium Stearate</b> stearynian magnezu	dozwolony do stosowania w kosmetykach naturalnych i organicznych	polepsza przyczepność kosmetyków kolorowych oraz polepsza ich aplikacje
<b>Maltodextrin</b> Maltodekstryna	Naturalny cukier otrzymywany przez hydrolizę skrobi	naturalna substancja kondycjonująca, odżywiająca skórę i włosy, poprawia konsystencję emulsji, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych
<b>Maltooligosyl Glucoside/Hydrogenated Starch HS</b> Syrop Kukurydziany	Otrzymywany na drodze hydrolizy enzymatycznej skrobi kukurydzianej	Tworzy warstwę ochronną, nawilża, zmiekcza, wzmacnia skórę. Zmniejsza niekorzystne działanie detergentów na skórę.
<b>Mangifera Indica ( Mango) Seed Butter</b> Masło Mango	otrzymywane z pestek owoców Mangifera indica	Silnie nawilżają, chroni i odbudowuje naskórek, wygładza i ujędrnia skórę
<b>Mangifera Indica (Mango) Seed Oil</b> olej z pestek Mangifeira indica (mango)	mechaniczne wyłaczanie z pestek mango	Bardzo dobrze wygładza skórę, zapobiega jej wysuszeniu. Bogate w kwas stearynowy i oleinowy. Olej w temperaturze pokojowej ma formę stałą, topi się w kontakcie ze skórą.
<b>Manilkara Leaf Extract</b> Ekstrakt z Liści Sapodilli	Otrzymywana z liści Sapodilli	Składnik preparatu Elestan. Bogaty w witaminy A i C, ma właściwości odżywcze, nawilżające oraz przeciwzapalne.
<b>Mannitol</b> Mannitol	Naturalny alkohol cukrowy	wykazuje działanie bakteriostatyczne, reguluje pracę gruczołów łojowych, nawilża. Aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych
<b>Melaleuca Alternifolia Leaf Oil</b> Olejek Eterychny z Liści Drzewa Herbacianego	Naturalny olejek eteryczny	Ma działanie antyseptyczne, antybakteryjne i przeciwzapalne

## Arkusz1

<p><b>Mentha Piperita Leaf Water</b> Hydrolat z Mięty Pieprzowej</p>	<p>Otrzymywany z liści Mięty Pieprzowej</p>	<p>Ma właściwości antyseptyczne, odświeżające, tonizujące</p>
<p><b>Mica</b> Mika</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Odbija i rozprasza światło, optycznie wygładzając skórę i ukrywając nierówności</p>
<p><b>Microcrystalline Cellulose</b> Mikrokryształizowana Celuloza</p>	<p>Otrzymywana z drzew</p>	<p>Stabilizuje emulsję, naturalny zagęstnik</p>
<p><b>Mimosa Wax</b> Wosk z Mimozy</p>	<p>Otrzymywany z mimozy</p>	<p>Bogate źródło fitosteroli, tworzy ochronny film na skórze</p>
<p><b>Morinda Citrifolia Extract</b> Ekstrakt z Owocu Noni (Morwa Indyjska)</p>	<p>Polifenole z owocu Noni</p>	<p>Składnik preparatu BioLumen Firm. Bogate źródło witamin (m.in. C, A, E, B3), składników mineralnych i aminokwasów. Łagodzi stany zapalne skóry, pomaga w zwalczaniu dolegliwości skórnych, takich jak ob</p>
<p><b>Myristyl Myristate</b> Mirystynian Mirystylu</p>	<p>Występuje naturalnie w tłuszczach; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Emolient o działaniu nawilżającym</p>
<p><b>Niacinamide</b> Witamina B3</p>	<p>Preparat witaminowy dopuszczony do użycia w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Kondycjonuje i odżywia włosy, stymuluje ich wzrost</p>
<p><b>Oenothera Biennis Oil</b> Olej z Nasion Wiesiołka Dwuletniego</p>	<p>Otrzymywany w wyniku tłoczenia na zimno nasion Wiesiołka Dwuletniego</p>	<p>Ma zdolność kumulowania się w głębszych warstwach skóry, zapobiegając jej wysychaniu; łagodzi podrażnienia i stany zapalne skóry, opóźnia procesy starzenia; wygładza drobne zmarszczki</p>
<p><b>Olea Europaea (Olive) Fruit Oil</b> Oliwa z Oliwek</p>	<p>Otrzymywane w procesie tłoczenia na zimno z oliwek</p>	<p>Bogate źródło nienasyconych kwasów tłuszczowych, odżywia skórę i pozostawia na niej film ochronny, poprawia ukrwienie skóry, wzmacnia barierę naskórka, regeneruje i nawilża.</p>
<p><b>Olea Europaea Leaf Extract</b> Ekstrakt z Liści Oliwek</p>	<p>Ekologiczny ekstrakt z liści oliwek</p>	<p>Działa przeciwzapalnie, przeciwpodrażnieniowo, zwalcza wolne rodniki. Wzmacnia bariery naskórkowe, doskonale zmiękcza i wygładza skórę. Ma certyfikat pochodzenia ekologicznego</p>
<p><b>Olea Europaea Oil Unsaponifiables</b> Niezmydlone Frakcje Olejowe z Oliwy z Oliwek</p>	<p>Otrzymywane z oliwy z oliwek; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Naturalny emulgator na bazie oliwy z oliwek, posiada silne właściwości nawilżające</p>
<p><b>Oleum Menthae piperitae</b> Olejek z Mięty Pieprzowej</p>	<p>Pozyskiwany z mięty pieprzowej</p>	<p>Koi, chroni, odświeża, ochładza i działa antyseptycznie</p>
<p><b>Olive Oil Decyl Esters (and) Squalene*</b> certyfikowana kombinacja skwalenu i estrów kwasów tłuszczowych z oliwy z oliwek</p>	<p>otrzymywany z oliwy z oliwek</p>	<p>emolient, długotrwale nawilża i natłuszcza, naturalny odpowiednik silikonów, daje aksamitne odczucie gładkości i zapobiega świeceniu się skóry</p>
<p><b>Orbignya Oleifera Seed Oil</b> Olej z Nasion Palm Orbignya Oleifera</p>	<p>Tłoczony na zimno z nasion</p>	<p>Olej dobrze się wchłania i ma lekką konsystencję, nawilża, odżywia i natłuszcza skórę</p>
<p><b>Oriza Sativa Bran Wax</b> Wosk z Otrębów Ryżu Siewnego</p>	<p>Otrzymywany z otrębów ryżu siewnego</p>	<p>Składnik preparatu Oryza Activ. Ma działanie antyoksydacyjne, łagodzące, nawilżające, odżywcze i regenerujące, wspomagając syntezę kolagenu ujędrnia skórę, chroni przed promieniami UV</p>
<p><b>P-Anisic Acid</b> kwas anyżowy</p>	<p>występuje naturalnie w olejkach eterycznych</p>	<p>naturalny konserwant otrzymywany z nasion anyżu</p>
<p><b>Palmitic Acid</b> Kwas Palmitynowy</p>	<p>Otrzymywany z oleju palmowego</p>	<p>Emulgator, substancja nawilżająca i kondycjonująca włosy.</p>

## Arkusz1

<p>Palmitoyl PG-Linoleamide</p> <p>Panax Ginseng Root Extract Ekstrakt z Korzenia Żeń-Szenia</p>	<p>Naturalny emolient</p> <p>Otrzymywany z korzenia Żeń-szenia</p>	<p>Składnik surowca BiodineV</p> <p>Stymuluje mieszki włosowe, poprawia ukrwienie głowy</p>
<p>Parfum</p> <p>Parfum</p> <p>Pelargonium Graveolens Oil* Olejek Geraniowy</p>	<p>Zgodnie z normą ISO 9235 dopuszczone są takie metody wydzielenia substancji zapachowych jak: - destylacja - ekstrakcja - wyciskanie - frakcjonowanie (separowanie)</p> <p>Pozyskiwany z geranium</p>	<p>Określenie kompozycji zapachowej. W kosmetykach Naturativ stosowane są naturalne kompozycje zapachowe, składające się z olejków eterycznych i izolatów.</p> <p>Ma właściwości drenujące, odświeżające i zwalczające cellulit</p>
<p>Persea Gratissima (Avocado) Oil* Olej Avocado</p>	<p>Otrzymywany poprzez tłoczenie nasion awokado na zimno</p>	<p>Posiada 7 witamin: A,B,D,E,H,K,PP, silnie nawilża, odżywia naskórek, przeznaczony dla skóry suchej, dojrzałej, starzejącej się i wrażliwej.</p>
<p>Pfaffia Paniculata Root Extract Ekstrakt z Korzenia Sumy/Brazylijskiego Żeń-Szenia</p> <p>Phenethyl Alcohol Alkohol Fenylloetylowy</p>	<p>Pozyskiwany z korzenia</p> <p>Otrzymywany z kwiatów</p>	<p>Składnik preparatu Bioskinup Contour. Wzmacnia skórę, zawiera fitohormony, redukuje cienie i opuchliznę pod oczami</p> <p>Nawilża, posiada działanie bakteriostatyczne</p>
<p>Phospholipids Fosfolipidy</p>	<p>Naturalny emulgator</p>	<p>Element budulcowy błon komórkowych, składnik struktur skórnych. Wykazuje silne działanie nawilżające i natłuszczające. Zmiękcza naskórek, ułatwia resorpcję i penetrację substancji biologicznie czynnych</p>
<p>Phytosterols Fitosterole</p>	<p>Pochodzenie roślinne</p>	<p>Składnik preparatu Oryza Activ. Wzmacniają barierę naskórkową, hamują utratę wody, działają ochronnie i nawilżająco.</p>
<p>Pinus Silvestris Oil Olejek z Sosny Zwyczajnej</p>	<p>Olejek jest produktem destylacji z parą wodną igieł, młodych gałązek i szyszek</p>	<p>Poprawia krążenie krwi, ma właściwości antyseptyczne, odświeżające i przeciwbólowe</p>
<p>Piper Nigrum Seed Oil Olejek z Nasion Pieprzu Czarnego</p>	<p>Otrzymywany z Pieprzu Czarnego</p>	<p>Ma właściwości antibakteryjne; pobudza, działa przeciwzapalnie, ściągająco.</p>
<p>Plantago Psyllium Seed Extract Ekstrakt z Babki</p>	<p>Otrzymywany z Babki Lancetowatej</p>	<p>Pogrubia włosy, dodaje objętości i blasku</p>
<p>Polyglyceryl-3 Esters Estry Poliglicerolu (3)</p>	<p>Otrzymywany z otrębów ryżu siewnego</p>	<p>Stabilizator emulsji</p>
<p>Polyglyceryl-3 Methylglucose Distearate Polyglyceryl-3 Methylglucose Distearate</p>	<p>Pochodzenie roślinne,</p>	<p>Emolient, surfaktant i emulgator, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p>Polyglyceryl-3 Polyricinoleate Ester Polimeru Kwasu Rycynolwego i Poliglicerolu</p>	<p>Posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Naturalny emulgator na bazie oliwy z oliwek, posiada silne właściwości nawilżające</p>
<p>Polyglyceryl-3 Stearate Ester Kwasu Stearynowego i Poliglicerolu (3)</p>	<p>Pochodzenie roślinne</p>	<p>Stabilizuje, tworzy konsystencję, emulgator</p>
<p>Polyglyceryl-4 Caprate Ester Kwasu Kaprylowego i Poliglicerolu (4)</p>	<p>Pochodzenie naturalne, posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Naturalny emulgator, środek natłuszczający</p>
<p>Polyglyceryl-6 Distearate Diester Kwasu Stearynowego i Poliglicerolu (6)</p>	<p>Pochodzenie roślinne; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Emolient, surfaktant i emulgator</p>

## Arkusz1

<p><b>Polyhydroxystearic Acid</b> Kwas Polihydroksystearynowy</p>	<p>Emolient roślinny</p>	<p>Naturalny emolient roślinny, aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Pongamol</b> Pongamol</p>	<p>Ekstrakt z nasion Pongamii</p>	<p>Chroni przed promieniowaniem UVA i UVB, antyoksydant</p>
<p><b>Potassium Hydroxide</b> Wodorotlenek Potasu</p>	<p>Substancja dopuszczona do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Stabilizator emulsji</p>
<p><b>Potassium Sorbate</b> Sól potasowa kwasu sorbowego</p>	<p>związek z grupy identycznych z naturalnym czyli mających odpowiednik w przyrodzie o takiej samej lub zbliżonej budowie chemicznej.</p>	<p>Łagodna substancja konserwująca stosowana również w przemyśle spożywczym; uniemożliwia przetrwanie mikroorganizmów w kosmetyku i zabezpiecza go przed utratą jakości. Polecana przez instytucje certyfik</p>
<p><b>Propanediol</b> Propanediol</p>	<p>Otrzymywany z kukurydzy</p>	<p>Naturalna substancja nawilżająca, emulgująca, poprawiająca konsystencję, doskonały nośnik substancji aktywnych oraz naturalny konserwant</p>
<p><b>Prunus Amygdalus Dulcis Oil</b> Olej ze Słodkich Migdałów</p>	<p>Organiczny olej tłoczony ze słodkich migdałów</p>	<p>Zmiękcza naskórek i wzmacnia barierę lipidową.</p>
<p><b>Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil*</b> Olej ze Słodkich Migdałów</p>	<p>Organiczny olej tłoczony ze słodkich migdałów</p>	<p>Zmiękcza naskórek i wzmacnia barierę lipidową.</p>
<p><b>Prunus Armeniaca Shell Powder</b> Drobinki z Pestek Moreli</p>	<p>Rozdrobnione pestki moreli</p>	<p>Substancja peelingująca</p>
<p><b>Ptychopetalum Olacoides Bark Extract</b> Ekstrakt z Kory Muira Puama</p>	<p>Pozyskiwany z kory</p>	<p>Składnik preparatu Bioskinup Contour. Działa wzmacniająco i energetyzująco, obkurcza naczynia krwionośne, działa przeciwzapalnie</p>
<p><b>Pyridoxine HCl</b> Witamina B6</p>	<p>Preparat witaminowy dopuszczony do użycia w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Stymuluje wzrost</p>
<p><b>Retinyl Palmitate</b> Palmitynian Retinyli</p>	<p>Niepowodująca podrażnień forma witaminy A</p>	<p>Ma działanie naprawcze, przeciwstarzeniowe, odpowiada za wytwarzanie kolagenu</p>
<p><b>Ricinus Communis Seed Oil*</b> Olej z Nasion Rącznika Pospolitego (Olej Rycynowy)</p>	<p>Otrzymywany z procesie tłoczenia na zimno nasion</p>	<p>Wzmacnia włosy, cebulki włosowe, odżywia</p>
<p><b>Rosa Canina Oil</b> Olej z Róży</p>	<p>Organiczny olej tłoczony z owoców dzikiej róży</p>	<p>Wzmacnia naczynia włosowate dzięki wysokiej zawartości witamin A i C. Działa antyseptycznie, przeciwzapalnie i ściągająco. Zapobiega przedwczesnemu starzeniu się i pomaga w leczeniu oparzeń, blizn ora</p>
<p><b>Rosa Damascena Flower Water*</b> Hydrolat z Kwiatów Róży Damasceńskiej</p>	<p>Otrzymywany poprzez ekstrakcję z płatków róży</p>	<p>Działa tonizująco i kojąco, poprawia napięcie skóry i jej koloryt ,przywraca jej naturalną równowagę. Skóra staje się elastyczna, promienna i jedwabiście gładka. Orzeźwia, koi i nawilża. Zmiękcza skór</p>
<p><b>Rosa Moschata (Musk Rose) Seed Oil*</b> olej z róży rdzawej zwanej piżmową</p>	<p>mechaniczne wyłaczanie na zimno nasion z owocu róży rdzawej</p>	<p>bardzo delikatny i bardzo wartościowy olej, bogate źródło nienasyconych kwasów tłuszczowych, witaminy A i antyoksydantów; nawilża, kondycjonuje i regeneruje skórę, pomaga rozjaśnić przebarwienia skór</p>

## Arkusz1

<p>Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract Ekstrakt z Liści Rozmarynu</p>	<p>Otrzymywany z liści rozmarynu</p>	<p>Działa antyoksydacyjnie, przeciwzapalnie i przeciwbakteryjnie.</p>
<p>Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Water Hydrolat z Rozmarynu</p>	<p>Pozyskiwany z liści Rozmarynu z upraw organicznych, posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Działa antyseptycznie, odświeżająco i pobudzająco. Polecany na różne schorzenia skóry.</p>
<p>Salicylic Acid Kwas Salicylowy</p>	<p>Konserwant identyczny z naturalnym</p>	<p>Substancja konserwująca, zabezpiecza przed rozwojem niekorzystnych drobnoustrojów. Dopuszczony do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p>Saponaria Officinalis Extract Ekstrakt z Mydlnicy Lekarskiej</p>	<p>Otrzymywany z Mydlnicy Lekarskiej</p>	<p>Oczyszcza, łagodzi, goi</p>
<p>Scutellaria Baicalensis Root Extract Wyciąg z Korzenia Tarczycy Bajkalskiej</p>	<p>Otrzymywany z korzenia Tarczycy bajkalskiej</p>	<p>Naturalny filtr UV, bogata we flawony, posiada właściwości przeciwalergiczne i przeciwzapalne, rozjaśnia plamy pigmentacyjne oraz zapobiega ich tworzeniu.</p>
<p>Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil Olej Sezamowy</p>	<p>Organiczny olej sezamowy</p>	<p>Zawiera kwas linolowy Omega 6, zwiększa barierową funkcję skóry, zmniejsza utratę wody przez naskórek oraz zwiększa elastyczność skóry. Przywraca właściwe nawilżenie skóry. Silny antyutleniacz.</p>
<p>Silica Krzemionka</p>	<p>Minerał</p>	<p>Wzmacnia włosy</p>
<p>Silybum Marianum Seed Oil Olej z Ostropestu Plamistego</p>	<p>Olej otrzymywany z pestek Ostropestu</p>	<p>Składnik preparatu Algomera NP. Silny przeciwutleniacz, głęboko nawilża i regeneruje skórę. Chroni naturalną warstwę lipidową skóry, stymuluje odnowę komórkową, rekonstruuje lipidy i naturalną barierę</p>
<p>Sodium Ascorbyl Phosphate Witamina C</p>	<p>Preparat witaminowy dopuszczony do użycia w kosmetykach naturalnych</p>	<p>Właściwości antibakteryjne, działa ochronnie na włosy, wspomaga mieszki włosowe, poprawia ukrwienie skóry głowy.</p>
<p>Sodium Benzoate sól sodowa kwasu benzoowego</p>	<p>Naturalnie kwas benzoowy występuje w styraksie, żywicy balsamicznej drzew rodzaju styrakowic</p>	<p>substancja zabezpieczająca kosmetyk przed wzrostem drożdżaków, bakterii i pleśni. Również konserwant spożywczy. Związek z grupy identyczny z naturalnym polecany przez instytucje certyfikujące do kosme</p>
<p>Sodium Chloride Chlorek Sodu</p>	<p>Sól Kłodawska</p>	<p>Bogate źródło mikroelementów, w scrubach działa jako składnik peelingujący</p>
<p>Sodium Cocoamphoacetate Sól Sodowa Kondensatu Kwasów Oleju Kokosowego z Hydrolizatem Keratyny</p>	<p>Otrzymywany z kokosa, posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Delikatny roślinny środek myjący</p>
<p>Sodium Cocoyl Glutamate Sodium Cocoyl Glutamate</p>	<p>Substancja myjąca, będąca kombinacją kwasu glutaminowego i naturalnych kokosowych kwasów tłuszczowych</p>	<p>Substancja powierzchniowo czynna pochodzenia naturalnego, aprobowana do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p>Sodium Hyaluronate Hyaluronian Sodu</p>	<p>Biotechnologicznie otrzymywany czynnik nawilżający</p>	<p>Intensywnie nawilża skórę. Naturalny składnik ludzkiej skóry.</p>
<p>Sodium Hydroxide Wodorotlenek Sodu</p>	<p>Związek chemiczny dopuszczony przez organizacje certyfikujące kosmetyki naturalne</p>	<p>Wyrównuje pH emulsji</p>

## Arkusz1

<p><b>Sodium Lactate</b> Naturalna Sól Sodowa Kwasu Mlekowego</p>	<p>Otrzymywana z pszenicy, na drodze fermentacji</p>	<p>Składnik tworzący płyn micelarny, utrzymuje wilgoć w skórze. Aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Sodium PCA</b> Sól Sodowa Kwasu Piroglutaminowego</p>	<p>Otrzymywany na drodze biochemicznej</p>	<p>Składnik tworzący płyn micelarny, doskonale nawilża. Aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Sodium Phytate</b> Sól Sodowa Kwasu Fitowego</p>	<p>Otrzymywany z ryżu; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Związek chelatujący</p>
<p><b>Sodium Starch Octenylsuccinate</b> Sól Sodowa Oktenylobursztynianu Skrobiowego</p>	<p>Pochodzenie roślinne ze skrobi</p>	<p>Stabilizator emulsji</p>
<p><b>Sodium Stearoyl Glutamate</b> Sodium Stearoyl Glutamate</p>	<p>Pochodzenie naturalne, posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Emulgator</p>
<p><b>Sorbic Acid</b> Kwas sorbowy</p>	<p>Konserwant identyczny z naturalnym</p>	<p>Substancja konserwująca, zabezpiecza przed rozwojem niekorzystnych drobnoustrojów. Dopuszczony do stosowania w kosmetykach naturalnych</p>
<p><b>Sphacelaria Scoparia Extract</b> Ekstrakt z Algi Brązowej</p>	<p>Otrzymywany z Algi Brązowej</p>	<p>Zapobiega tworzeniu się nowych komórek tłuszczowych, stymuluje wydalanie tłuszczu z komórek, powoduje prawidłowe ułożenie włókien kolagenowych w skórze, dzięki czemu staje się ona ujędrniona.</p>
<p><b>Squalane</b> Skwalan</p>	<p>Otrzymywany z oliwy z oliwek</p>	<p>Naturalny emolient, ułatwia rozproszanie emulsji i nadaje miękkość</p>
<p><b>Squalene</b> Skwalen</p>	<p>Aktywny składnik otrzymywany z oliwy z oliwek</p>	<p>Ma właściwości antybakteryjne, przeciwgrzybiczne, odżywcze i regenerujące.</p>
<p><b>Stearic Acid</b> Kwas Stearynowy</p>	<p>Otrzymywany z naturalnych wosków</p>	<p>Stabilizator i koemulgator, nawilża, ułatwia przedostawanie się substancji czynnych do głębszych warstw skóry</p>
<p><b>Stearyl Alcohol</b> Alkohol Stearylowy</p>	<p>Alkohol tłuszczowy</p>	<p>Stabilizator emulsji, substancja kondycjonująca i konsystencjotwórcza</p>
<p><b>Stearyl Citrate</b> Ester Kwasu Cytrynowego i Alkoholu Stearylowego</p>	<p>Związek aprobowany do stosowania w kosmetykach naturalnych przez insytucje certyfikujące</p>	<p>Naturalny emolient i substancja chelatująca</p>
<p><b>Sucrose</b> Cukier Trzcinowy</p>	<p>Pozyskiwana z trzciny cukrowej</p>	<p>Rozjaśnia i odkąza skórę</p>
<p><b>Talc</b> Talk</p>	<p>Naturalny minerał z grupy krzemianów</p>	<p>Naturalna substancja wchłaniająca i spęczniająca</p>
<p><b>Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter</b> Masło Kakaowe</p>	<p>Otrzymywane poprzez ekstrakcję z nasion kakao</p>	<p>Nawilża, wygładza i natłuszcza skórę, dzięki antyutleniaczom zwalcza wolne rodniki.</p>
<p><b>Thymus Vulgaris Extract</b> Ekstrakt z Tymianku</p>	<p>Otrzymywany z tymianku</p>	<p>Łagodzi, wzmacnia, chroni przed wypadaniem, odświeża</p>
<p><b>Titanium Dioxide</b> Dwutlenek Tytanu</p>	<p>Naturalnie występujący minerał</p>	<p>Mineralny filtr UV oraz naturalny biały pigment</p>
<p><b>Tocopherol</b> Tokoferol</p>	<p>Witamina E otrzymywana z olejów roślinnych</p>	<p>Silny antyoksydant, działa przeciwstarzeniowo.</p>

## Arkusz1

<p><b>Tocopherol (mixed)</b> Tokoferol</p> <p><b>Tocotrienol</b> Tokotrienol</p>	<p>Naturalnie otrzymywana mieszanka tokoferoli z olejów roślinnych (NON-GMO), metodami fizycznymi.</p> <p>Składnik witaminy E</p>	<p>Witamina E. Naturalny antyoksydant. Działa nawilżająco, przeciwstarzeniowo blokując wolne rodniki, przeciwzapalnie. Poprawia mikrocyrkulację.</p> <p>Silny antyoksydant, działa przeciwstarzeniowo.</p>
<p><b>Tribehenin</b> Tribehenin</p>	<p>Naturalny wosk , posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Stabilizator emulsji</p>
<p><b>Tricalcium Phosphate</b> Fosforan Wapnia</p> <p><b>Trigonella Foenum-Graecum Seed Extract</b> Wyciąg z Kozieradki Pospolitej</p>	<p>Składowa część preparatu BioLumen Firm</p> <p>Otrzymywany z Kozieradki Pospolitej</p>	<p>Składowa część preparatu BioLumen Firm. Zmniejsza widoczność zmarszczek, widocznie napina i ujędrnia skórę, zwiększa elastyczność skóry</p> <p>Stymuluje mieszki włosowe</p>
<p><b>Tripleurospermum Maritima Extract</b> Ekstrakt z Rumianku Solnego</p>	<p>Otrzymywana z Rumianku Solnego</p>	<p>Łagodzi podrażnienia, rumień, zaczerwienienie, neutralizuje wolne rodniki</p>
<p><b>Urea</b> Mocznik</p>	<p>Istotna składowa naturalnego czynnika nawilżającego skórę (NMF)</p>	<p>Bardzo wartościowa substancja nawilżająca, zmiękczająca, zwiększa przenikanie składników aktywnych w głąb skóry</p>
<p><b>Urtica Dioica (Nettle) Leaf Extract*</b> ekstrakt z liści pokrzywy</p>	<p>przez ekstrakcje liści pokrzywy</p>	<p>bogata w chlorofil, witaminy, minerały, kwasy organiczne, karotenoidy, fitosterole; regeneruje, odmładza, ujędrnia</p>
<p><b>Vaccinium Macrocarpon (Cranberry) Fruit Extra</b> Ekstrakt z Owoców Żurawiny</p>	<p>Otrzymywany z owoców żurawiny</p>	<p>Zwalcza wolne rodniki, regeneruje wzmacnia, dostarcza witamin, działa antybakteryjnie, nawilża, reguluje pH, spowalnia proces starzenia się skóry oraz działa liftingująco.</p>
<p><b>Vaccinium Macrocarpon (Cranberry) Oil</b> Olej żurawinowy</p>	<p>Otrzymywany z nasion żurawiny.</p>	<p>Wykazuje dużą aktywność antyoksydacyjną. Ma najsilniejsze własności nawilżające spośród wszystkich olejów. Posiada naturalny stosunek 1:1 kwasów Omega-3 i Omega-6 dzięki czemu idealnie odżywia skórę.</p>
<p><b>Vigna Aconitifolia Seed Extract</b> Ekstrakt z Nasion Vigna Aconitifolia</p>	<p>Otrzymywany z Nasion Vigna Aconitifolia</p>	<p>Roślinna alternatywa dla retinolu, przyspiesza odnowę komórek, stymuluje metabolizm komórkowy i pobudza syntezę kolagenu. Nie wykazuje wrażliwości na światło i utlenianie.</p>
<p><b>Vitis Vinifera (Grape) Leaf Extract</b> ekologiczny ekstrakt z liści winogron</p>	<p>ekologiczny wodno-glicerynowy ekstrakt z liści winogron</p>	<p>Ekstrakt bogaty w kwasy organiczne takie jak: winowy, jabłkowy, szczawiowy, bursztynowy, cytrynowy i glicerynowy; witaminy C, PP, B, kwas foliowy, karotenoidy, proteiny i sole mineralne. Liście wino</p>
<p><b>Vitis Vinifera (Grape) Seed Oil</b> Olej z Nasion Winogron</p>	<p>Pozyskiwany w procesie tłoczenia na zimno z nasion winogron</p>	<p>Działa antyoksydacyjnie, hamuje proces starzenia skóry, działa przeciwzapalnie i kojąco</p>
<p><b>Xanthan Gum</b> Guma Ksatanowa</p>	<p>Produkowana przez mikroorganizmy na liściach kapusty; posiada certyfikat EcoCert</p>	<p>Naturalny zagęszczacz i stabilizator emulsji.</p>

## Arkusz1

<a href="#">Xylitol</a> ksylitol	Naturalny cukier z drewna brzozy z Finlandii	Działa nawilżająco i wzmacnia funkcje ochronne skóry. Jest stosowany w produktach do higieny jamy ustnej, np. w pastach do zębów, ponieważ wspomaga remineralizację zębów
<a href="#">Yeast Amino Acids</a> Aminokwasy Komórek Drożdży	Otrzymywany z komórek drożdży	Składnik preparatu BioLumen Firm, zmniejsza widoczność zmarszczek, widocznie napina i ujędrnia skórę, zwiększa elastyczność skóry
<a href="#">Yogurt Powder</a> Puder Jogurtowy	Otrzymywany biotechnologicznie	Odżywia włosy, chroni skórę
<a href="#">Zea Mays Starch</a> Skrobia Kukurydziana	Pozyskiwana z kukurydzy	Naturalnie zagęszcza emulsję
<a href="#">Zinc Oxide</a> Tlenek Cynku	Minerał	Mineralny filtr przeciwsłoneczny, posiada właściwości przeciwtrądzikowe, kojące i przeciwzapalne.
<a href="#">Zingiber Officinale (Ginger) Root Extract</a> Ekstrakt z korzenia imbiru	pozyskiwany z korzenia imbiru	Poprawia krążenie krwi, rozgrzewa, leczy trądzik i łojotokowe zapalenie skóry, a także mieszków włosowych. Działa przeciwwirusowo i przeciwbakteryjnie.